

Motion till riksdagen

1988/89:Kr12

av Birthe Sörestedt m.fl. (s)

med anledning av prop. 1988/89:129 med förslag till medelsberäkningar för Sveriges Radio m.m.

I propositionen redovisar Sveriges Radio reformverksamheten. 1978 års reformprogram skall vara genomfört vid utgången av budgetåret 1988/89. De åtgärder som främst återstår är kvalitetsförbättringar i programverksamheten. Inom programmet redovisas för lokalradion att det kommer att ske en kraftig ökning av sändningstiden för att uppgå i genomsnitt till 50 timmar per vecka. I slutet av år 1989 sänder samtliga stationer över FM-nätet.

Lokalradion är enligt alla lyssnarundersökningar mycket populär och lyssnarna ser med förväntan på att få ett större utbud av sändningstid.

Lokalradios uppdrag är i stort sett detsamma som för riksradios fast den skall vara lokalt inriktad. Den skall medverka till information, service, rikare kulturupplevelser, fördjupad demokrati, förströelse och till att ge identitet åt lyssnarna. Den skall också vara en motpol till den tilltagande internationaliseringen och den skall också granska myndigheter, organisationer och företag.

Det är en mycket ambitiös målsättning. För att den skall kunna uppfyllas till fullo krävs tillräckligt med personal och resurser, annars är risken stor att det bara blir en förtyglad skvalradio i lokal tappning.

Under flera år har lokalradiostationerna levt under knappa förhållanden med små personalresurser.

En av lokalradios uppgifter är att täcka hela det område som den lokala radios lyssnare bor i. Det klarar i dag ingen av landets lokalradiostationer. Delar av län blir inte bevakade, som exempel att Radio Malmöhus inte klarar av att bevaka södra delen av länet. Därför krävs det lokalredaktioner ute i länen så att också invånarna utanför storstäderna kan göra sina röster hörda.

En annan uppgift som är mycket uppskattad är den service om väder, trafik m m som ges till lyssnarna. En väl fungerande service-redaktion ger inte bara information utan fyller en funktion vid olyckor på vägar och företag, där det krävs att lyssnarna snabbt nås — det kan röra sig om sekunder eller någon minut. Därför måste meddelande av det här slaget kunna nå lyssnarna dygnet runt.

Det är en trygghet för såväl dem som ger informationen som för lyssnarna att så många som möjligt nås av viktiga budskap. Nuvarande regler är förkastliga ur beredskapssynpunkt.

Det behövs resurser för att lokalradion fortsättningsvis också skall kunna

nå de högt ställda målen och den föreslagna sändningstiden. Målen att lokalradion skall ge invånarna i länen en lokalradio med rika kulturupplevelser, ge dem en identitet. låta vanliga människor komma till tals m.m.

Vår bedömning är att lokalradion spelar en allt större roll i medieutbudet och det är av största vikt att lokalradion får en ökad del av den gemensamma kakan så att verksamheten inte bara kan bedrivas på nuvarande nivå, utan också utvecklas såväl när det gäller kvalitet, sändningstider, serviceberedskap som att nå alla invånarna i länen.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om lokalradions roll i det framtida medieutbudet.

Stockholm den 11 januari 1989

Birthe Sörestedt (s)

Anita Jönsson (s)

Karin Wegestål (s)

Mot. 1988/89
Kr12

